
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

         ANO VII - Nº. 074 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO  07 DE MAIO DE 2016 

 DECRETO Nº 010/2016 DE 06 DE MAIO DE 2016.  
 
“Transfere o feriado municipal do dia 13 de maio e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica transferido para o dia 16 de maio de 2016 (segunda-feira) o feriado do dia 13 de maio, 
instituído pela Lei Municipal nº 108, de 24 de abril de 1981. 
 
Art. 2º O expediente do dia 13 de maio de 2016 (sexta-feira), nas repartições públicas municipais 
pertencentes à Administração Direta e Indireta, ocorrerá normalmente. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, revoga-
das as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 06 de maio de 2016; 53º da Emancipa-
ção Política. 
PEDRO AUGUSTO LISBÔA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                            TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP - SRP Nº 022/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, e considerando que a empresa 
J G SANTOS NETO-ME, CNPJ: 11.345.067/0001-84 não apresentou recurso tempestivamente, resolve 
adjudicar em favor da empresa: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 22.932.728/0001-94, vencedora de todos os itens da ampla concorrência e cota reservada 
com os seguintes valores: item 01: R$ 15,89 (Quinze Reais e Oitenta e Nove Centavos), perfazendo 
valor R$ 4.767,00 (quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais); ITEM 02: R$ 7,35 (Sete Reais e 
Trinta e Cinco Centavos), perfazendo valor R$ 29.951,25 (vinte e nove mil novecentos e cinquenta e 
um reais e vinte e cinco centavos); ITEM 03: R$ 6,49 (Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos), 
perfazendo valor R$ 3.245,00 (três mil duzentos e quarenta e cinco reais); ITEM 04: R$ 10,00 (Dez 
reais), perfazendo valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais); ITEM 05: R$ 8,30 (Oito Reais e Trinta Centa-
vos), perfazendo 20.750,00 (vinte mil setecentos e cinquenta reais). Valor Global R$ 63.713,25 
(sessenta e três mil setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos). 
 
                                                    Passa e Fica/RN, 06 de Maio de 2016. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
 
                                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                               PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2016 
 
Objeto: Sistema de registro de preços para contratação de futura e eventual empresa especializada 
no serviço de confecção de fardamento para rede municipal de ensino, funcionários e camisas para 
eventos. HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da 
portaria 002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em nome da empresa: 
LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 22.932.728/0001-94, vence-
dora de todos os itens da ampla concorrência e cota reservada com Valor Global R$ 63.713,25 
(sessenta e três mil setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos). 
 
                                               Passa e Fica/RN, 06 de Maio de 2016. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO PP 027/2015 
Na publicação no Diário Oficial do Munícipio, edição 053 extra de sábado 02 de abril de 2016, onde 
se lê: “EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO – PP nº 027/2015”; “Data 
do Termo: 04/01/2016. Vigência: 03/03/2016.” leia-se: “EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO – PP nº 027/2015”; “Data do Termo: 04/03/2016. Vigência: 03/04/2016.”. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 06 de Maio de 2016. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                       EXTRATO DE CONTRATO CARTA CONVITE 001/2016 
CONTRATO 051/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: FEC 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.269.447/0001-47. Objeto: Contratação de empresa 
para serviços emergenciais de limpeza, recuperação, escavação e aumento da capacidade de peque-
nos barreiros na zona rural do Município de Passa e Fica. Valor Global: R$ 146.016,29 (cento e 
quarenta e seis mil dezesseis reais e vinte e nove centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. 
Data do Contrato: 25 de Abril de 2015. Vigência: 24 de Julho de 2016. 
                                                          PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                Prefeito Municipal 

                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        EXTRATO DE CONTRATO PP-SRP 020/2016 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. 
CONTRATO Nº 060/2016. Contratado: ARTMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
04.361.467/0001-18. Valor global R$ 138.942,75 (cento e trinta e oito mil novecentos e quarenta e 
dois reais e setenta e cinco centavos). Data do Contrato: 04 de Maio de 2016. Vigência: 31 de Dezem-
bro de 2016. 
 
CONTRATO Nº 061/2016. Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 
40.787.152/0001-09. Valor global R$ 184.695,00 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e noventa e 
cinco reais). Data do Contrato: 04 de Maio de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016. 
 
CONTRATO Nº 062/2016. Contratado: MSHS – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
- EPP inscrita no CNPJ: 40.782.468/0001-08. Valor global R$ 29.602,50 (vinte e nove mil seiscentos e 
dois reais e cinquenta centavos). Data do Contrato: 04 de Maio de 2016. Vigência: 31 de Dezembro 
de 2016. 
 
CONTRATO Nº 063/2016. Contratado: PHOSPODONT LTDA inscrita no CNPJ: 04.451.626/0001-75. 
Valor global R$ 908.895,00 (novecentos e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais). Data do 
Contrato: 04 de Maio de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016. 
 
                                                                   PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                          Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                          EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
                                                         PRORROGAÇÃO DE PRAZO – PP 027/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado: G A CONSTRUÇÕES 
LIMITADA - ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODAS E LIMPEZA DE ÁRVORES, PRAÇAS E JARDIM EM PRÉDIOS PÚBLI-
COS DESTE MUNICÍPIO. Fundamento Legal: art. 9º, da Lei 10.520/02 c/c art. 57º, inciso II da Lei 
8.666/93. Data do Termo: 04/04/2016. Vigência: 03/06/2016. 
 
                                                                         Pedro Augusto Lisboa 
                                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 

              ATOS DO PODER EXECUTIVO 


